Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2019г. № 890

[bookmark: _GoBack]Об организации проведения учебных сборов по военно-патриотическому воспитанию обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений в 2018-2019 учебном году

Во исполнение требований Указа Губернатора Нижегородской области от 8 сентября 2016 года № 117 "Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы ", в целях выработки единого подхода к организации подготовки обучающихся к военной службе руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 5-дневные учебные сборы для обучающихся 10-х классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Балахнинского муниципального района с 13.05.2019 г. по 16.05.2019 г. на базе МБУ ДО ДООЦ "Дзержинец" (Балахнинский район, пос. Совхозный,мкр-н Зелёная долина, д.1), 17.05.2019г на базе общеобразовательных учреждений.
2. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата г. Балахны, Балахнинского района и г. о. г. Чкаловск (С.Ю. Заботин), главному врачу ГБУЗ Нижегородской области "Балахнинская ЦРБ" (И.Л. Парамонов) оказать содействие в организации и проведении 5-дневных учебных сборов для обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Балахнинского муниципального района.
3. Начальнику управления образования и социально-правовой защиты детства администрации района, руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений района обеспечить:
 - горячим питанием (обедом) обучающихся из расчета 61 рубль в день на каждого обучающегося;
- оплату проезда обучающимся в МБУ ДО ДООЦ "Дзержинец" и обратно.
4. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Рабочая Балахна" и размещение на официальном Интернет-сайте Балахнинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

Глава местного самоуправления   						А.Н. Левкович